ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГКНС ЛНР)

ПРИКАЗ

«22» мая 2018 г.                                               № 255

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

20.06.2018 за № 213/1857

Об утверждении отдельных форм документов, связанных с

осуществлением валютно-обменных операций на территории Луганской

Народной Республики

В  соответствии  с пунктом  179.6  статьи  179  Закона

Луганской    Народной    Республики     от  28.12.2015  № 79-ІІ

«О налоговой системе»  (с изменениями)   и   на основании    п.п. 15   п. 3.1.

раздела   3    Положения   о     Государственном    комитете   налогов   и

сборов    Луганской    Народной   Республики,    утвержденного

2

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 26.12.2014 № 02-04/24/14,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

форму валютного патента на осуществление валютно-обменных

операций на территории Луганской Народной Республики;

форму заявления на получение валютного патента на осуществление

валютно-обменных операций на территории Луганской Народной

Республики.

2. Приказ Государственного комитета налогов и сборов Луганской

Народной Республики от  08.01.2016 года № 5 «Об утверждении отдельных

форм документов, связанных с осуществлением валютно-обменных операций

на территории Луганской Народной Республики», зарегистрированного в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики от 29.01.2016

за № 57/404 признать утратившим силу.

3. Патенты на осуществление валютно-обменных операций на

территории Луганской Народной Республики утвержденные на основании

приказа  Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной

Республики от  08.01.2016 года № 5 «Об утверждении отдельных форм

документов, связанных с осуществлением валютно-обменных операций на

территории Луганской Народной Республики», зарегистрированного в

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики от 29.01.2016

за № 57/404, считать действительными до 31.12.2018 года.

4. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его

официального опубликования.

3

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника Государственной налоговой службы

Государственного комитета налогов и сборов Луганской Народной

Республики Фалину Т.А.

Председатель Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики                                                    С.А. Бородин

4

                                                                           УТВЕРЖДЕН

приказом Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики

от «22» мая  2018 года № 255___

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ВАЛЮТНЫЙ ПАТЕНТ

Серия ВП № 000001 дата ______________

на осуществление валютно-обменных операций на территории

Луганской Народной Республики

__________________________________________________________

_
(наименование органа налогов и сборов)

(название субъекта хозяйствования, ФИО физического лица-предпринимателя)

(налоговый номер субъекта хозяйствования - ЕГРЮЛ, регистрационный номер учетной карточки

физического лица – плательщика налогов)

(юридический адрес (местонахождение) субъекта хозяйствования (обособленного подразделения)

(фактический адрес (местонахождение) пункта обмена валют)

(№, дата специального разрешения на осуществление валютно-обменных операций либо иного документа,

который согласно действующему законодательству дает право на осуществление такого вида деятельности)

__________________________________

Период  действия валютного патента

______________________________                                                     _____________________
(Подпись руководителя (заместителя                                                                                         (фамилия, инициалы)

 руководителя) органа налогов и сборов)

        М.П.

Валютный патент действителен в течение 1 календарного года

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ

ЛУГАНСКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ВАЛЮТНЫЙ ПАТЕНТ

Серия ВП № 000001 дата ______________

на осуществление валютно-обменных операций на территории

Луганской Народной Республики

___________________________________________________________
(наименование органа налогов и сборов)

(название субъекта хозяйствования, ФИО физического лица-предпринимателя)

(налоговый номер субъекта хозяйствования - ЕГРЮЛ, регистрационный номер учетной карточки физического лица

– плательщика налогов)

(юридический адрес (местонахождение) субъекта хозяйствования (обособленного подразделения)

(фактический адрес (местонахождение) пункта обмена валют)

(№, дата специального разрешения на осуществление валютно-обменных операций либо иного документа, который

согласно действующему законодательству дает право на осуществление такого вида деятельности)

__________________________________

Период  действия валютного патента

_________________________                                                      _____________________
(Подпись руководителя (заместителя                                                                                         (фамилия, инициалы)

 руководителя) органа налогов и сборов)

М.П.

Валютный патент действителен в течение 1 календарного года

5

УТВЕРЖДЕНО

приказом Государственного

комитета налогов и сборов

Луганской Народной Республики

от «22» мая 2018 года № 255

Заявление

на получение валютного патента на осуществление валютно-обменных

операций на территории Луганской Народной Республики

(Наименование субъекта хозяйствования/ФИО физического лица-предпринимателя)

Просит выдать валютный патент на осуществление валютно-обменных операций

на территории Луганской Народной Республики

Налоговый номер (код ЕГРЮЛ/

регистрационный номер учетной карточки

физического лица – плательщика налогов)

Сведения для получения валютного патента:

1. Юридический адрес (местонахождение) субъекта хозяйствования:

Почтовый индекс

Район

Город/населенный пункт

Улица (квартал, проспект,

переулок, др.)

Номер дома    Номер корпуса    Номер квартиры

1.1. Местонахождение обособленного подразделения:

Почтовый индекс

Район

Город/населенный пункт

Улица (квартал, проспект,

переулок, др.)

6

Номер дома    Номер корпуса    Номер квартиры

2. Фактический адрес (местонахождение) пункта обмена валют:

Почтовый индекс

Район

Город/населенный пункт

Улица (квартал, проспект,

переулок, др.)

Номер дома    Номер корпуса    Номер квартиры

3. Вид деятельности (1-обмен валюты; 2-денежные переводы; 3-обмен валюты и

денежные переводы):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Дата, номер документа, удостоверяющего право собственности (аренды) помещения, в

котором будут осуществляться валютно-обменные операции:

_____________________________________________________________________________

5. Данные специального разрешения на осуществление валютно-обменных операций  и

денежных переводов либо иного документа, который согласно действующему

законодательству дает право на осуществление такого вида деятельности:

6. Перечень документов для сверки сведений для получения валютного патента:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

м.п.
 (ФИО руководителя субъекта хозяйствования, подпись)

«____»___________20____г.
                 дата подачи